
A Budapest és Székelyud-
varhely között megkötött 
testvértelepülési szerző-

dést kihasználva három té-
makörben kért magyarországi 
segítséget a helyi városvezetés: 
a kultúra, a strandok fejleszté-
se és a közlekedés javításának 
területén – fejtette ki a tegna-
pi önkormányzati ülésen Or-
bán Árpád alpolgármester. Mint 
mondta, a kulturális téren va-
ló együttműködésbe bevonta a 
Tomcsa Sándor Színház igaz-
gatóját, Nagy Pált is, a cél pe-
dig az, hogy budapesti színházi 
előadásokat hozzanak el Szé-
kelyföldre.

Újragondolt strandok

Nem kéne üzemeltetni a vá-
rosi strandot, hiszen tervezett 
felújítása több millió euróba ke-
rülne – véli Szőke László, a Bu-
dapest Gyógyfürdői és Hévizei 

Zrt. vezérigazgatója. Meglátá-
sát azzal indokolta, hogy ennél 
nem sokkal több pénzből egy 
fedett városi uszodát is lehet-
ne építeni a strand területén, ez 
pedig egész évben működhet-
ne. Beleférne egy 25x33 méteres 
medence, amiben már vízilab-
dázni is lehetne. Ennek végében 
egy 8x14 méteres tanmeden-
cét képzelt el, ahol a gyerekek 
úszni tanulhatnának. A kinti 
medencékből pedig csak egyet 
üzemeltetne tovább. Szőke rá-
mutatott, az uszoda fűtését meg 
lehetne oldani a közelben talál-
ható biomasszás kazánokkal, 
ami a költségek csökkentése 
szempontjából fontos. Szerinte 
erre a projektre lehetne pályáz-
ni, sőt a magyar kormány is tá-
mogatná. Udvarhely vonzásköre 
100–120 ezer főre tehető, amivel 
fenn lehetne tartani egy ilyen 
komplexumot – tette hozzá.

A kevés vízhozamú gyógyfür-
dők működtetésével nem lehet 
fenntartani a szejkei strandot, 
ezért mindenképp egy élmény-

fürdő kialakításán is el kell 
gondolkodni – mondta a szak-
ember. A fürdő ugyanakkor a 
turisták vonzása szempontjá-
ból jó helyen van, hiszen a kö-
zelben található Orbán Balázs 
sírja, illetve a Székelyföldi Le-
gendárium is komoly projektek-
kel készül: Mini-Erdély park, 
rajzfilmstúdió stb. Szőke sze-
rint a Szejkére való ingyenes 
kiszállításon is el lehetne gon-
dolkodni. Míg a városi uszodát 
egy év alatt is meg lehetne építe-
ni, a szejkei megvalósításokhoz 
ennél lényegesen több idő kelle-
ne – vélte. A szakember hang-
súlyozta, ő csak elképzeléseket 
vázolt, a döntés a városvezetés 
kezében van.

Terelőút kell

A 13A jelzésű országút te-
hermentesítését tartotta az 
egyik legfontosabbnak Dabóczi 
Kálmán, a Budapesti Közle-
kedési Központ (BKK) vezér-
igazgatója. Az ülésen kifejtette, 

ehhez egy, a várost elkerü-
lő utat kellene építeni. A du-
gók megszüntetése érdekében 
azt javasolta, a diákokat isko-
labuszokkal lehetne szállíta-
ni a tanintézményekbe. Ennek 
megvalósítása érdekében fó-
rumokat kell szervezni a szü-
lők és az iskolák bevonásával. 
Az udvarhelyi közúti forgal-
mat újra kellene szervezni, 
ám ez hosszú időt vesz igény-
be – folytatta. Megoldásra vár 
még a parkolás, illetve a bicik-
lis közlekedés. Utóbbihoz az 
infrastruktúra újragondolásá-
ra van szükség, a kerékpárköl-
csönzés nem jelent megoldást. 
A tömegközlekedés működte-
tése csak akkor hatékony, ha 
legalább tízpercenként meg-
áll egy busz. Dabóczi Kálmán 
szerint egyébként stratégiai 
szempontból előrehaladott ál-
lapotban van az udvarhelyi 
mobilitási terv, már csak kivi-
telezni kell az elképzeléseket.

FÜLÖP-SZÉKELY BOTOND
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0266-218361
Észrevételét, panaszait, megjegy zé seit 

a szerkesztõk fogadják hétfőtől csütörtökig 8–20,  
pénteken 8–16, vasárnap 14–20 óra között.

535600, Székelyudvarhely,
Szentimre u. 17. sz.
Telefon: 0266–218 361
E-mail: uh@udvarhelyi-hirado.ro
                marketing@udvarhelyi-hirado.ro
                hirdetes@udvarhelyi-hirado.ro
                terjesztes@udvarhelyi-hirado.ro
Fax: 0266–218 340

Hir de tés fel vé tel és ter jesz tés a fenti címen 
hétköznap 8–16 óra között.

ELŐFIZETÉSEKÉRT  HÍVJANAK!
Az Udvarhelyi Híradóra előfizethet 

lapkihordóinknál és a szerkesztőségben. 
Ha a szerkesztőség telefonszámát, 

a 0266–218361-et tárcsázza, 
és bemondja pontos címét, 

lapkihordóink felkeresik Önt otthonában, 
náluk megrendelheti lapunkat. 
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Az (X) szignóval el lá tott szö ve gek   
fi ze tett rek lá mok, köz le mé nyek. 
A meg je lent írá sok nem fel tét  le nül 
a szerkesztõség vé le mé nyét tük   rö zik!
Szerkesztõségünk fenn tart ja a jo got, 
hogy a be ér ke zett le ve lek és más fé le írá sok 
közlésérõl dönt sön.
Kéz ira to kat  nem õrzünk meg, 
és nem kül dünk vis  sza.
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1 hónap 25 lej

3 hónap 70 lej

6 hónap 140 lej

12 hónap 280 lej

Felfordult a város, nem lehet más-
ként mondani. Szebben, türelmeseb-
ben. A Bethlen utcában, a Rókaváros 
felé, a rengetegszer felpanaszolt Hu-
nyadi utcában, egyszóval mindenütt. A 
média pedig mediatizál, ami azt jelenti, 
hektikás polgárok, sms-ek ismeret-
lenjei tanítják móresre a munkatelep-
pé változtatott város alagcsövezőit, 
utászait, „villanyosait”. Hogy ezt nem 
így kell, hanem úgy, sőt amúgy. Ha úgy 
vesszük, még igazuk is lehet ezeknek 
a zsémbes népeknek, mert az ember 
szeret szép, tiszta, nyugodt városban 
lakni. Egy második érvet viszont már 
nem tudok felhozni mellettük, és azért, 
mert nincs. Amikor újult a városveze-
tés, mindenki állt és várt, úgymond a 
bizonyítást várta, hogy ez a garnitú-
ra más lesz, mint a korábbi. Mi több, 
a kültéri munkáknak nem kedvező 
időben egyre türelmetlenebbül kér-
dezték, na, történik már valami? És 
történt, most viszont ezért fortyognak 
az udvarhelyiek. Lusta vagyok beütni 
a keresőbe, hogy a hegyközti meden-
cékben élő székelység hogy jellemzi 

tréfás-ironikusan önmagát. Azt tudom 
csak, hogy a szentgyörgyiek mulatnak, 
a gyergyóiak üzletelnek, az udvarhelyi-
ek kávéznak a csúfolódó szerint. És a 
jelek szerint ők fortyognak, nem más. 
Kávézás előtt, közben, után. Az ilyen 
bejelentésekre főleg: hogy legkésőbb 
fél év múlva eltűnik a kábelrengeteg a 
belvárosból. Jó-jó, de addig mind esz-
szük a kefét! Vagy hogy „szakaszosan 
dolgoznak” az útjavítók, holott nyom-
hatnák nonstop is, mint a grinicsi idő 
vagy a rádió. A város déli kijáratánál is 
négy hónaposnak ígérkezik a munka, 
addig tömény forgalomelterelés, hát 
mi ez, kacskaringózunk jobbra-balra… 
Én viszont nagyon szerényen csak azt 
ismétlem, amit a városlakó mondott, 
amikor Gálfi polgármester és csapata 
mandátumot kapott: hagyni kell, hogy 
dolgozzanak. Nos, dolgoznak is, régen 
volt ennyi jó kezdés egyszerre Udvar-
helyen. Nekem ez a szinkronmozgás 
egy valamivel több mint százéves pár-
huzamot hoz be Marosvásárhelyről. A 
sokat emlegetett Bernády György-féle 
időket, amikor úgy korszerűsítették a 

várost, hogy nagyban a maiak is ebből 
élnek. A közművesítésben, általáno-
sabban pedig az infrastruktúrában. 
Udvarhely alaposan megkésett min-
denben, szakemberek mondják, nem 
prognosztikusan (ami itt előrelátás), 
és nem jó anyagokból dolgoztak, ezért 
kell most annyi helyen és úgymond 
műfajban kezdeni. Meg aztán olyan ez 
a város, mint a teknősbéka, nem nőheti 
ki páncélját. A Hunyadi utca, ahol eddig 
is már sok millió tonna teherforgalom 
lezúdult, állítólag könnyű makadám-
útnak épült valamikor nagyon régen, 
az is maradt, aztán vagy két évtize-
de megtoldták és átvitték a vasúton, 
ez mindmáig az egyetlen hiteles, de 
nagyon gyenge terelőút lefelé. Hogy s 
mint lesz a Nyikó vonalán, meg Csík és 
Moldva felé, a városon keresztül, mint 
eddig, vagy igazi terelőutakkal, körgyű-
rűvel, aminek most még nyomvonalát 
sem látni és főleg mikor, csupa felold-
hatatlan rejtély. Maradjunk annyiban, 
mindezek mellett is szerencsés ez az 
egyidejűség, s jó, hogy a város elöljáró-
sága így gondolja.
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Fedett uszoda a városi strandon?

Szőke László konkrét projektjavaslatokat mutatott be

Budapesti tanácsokat kapott Székelyudvarhely

A kulturális élet, a köz-

lekedés és a strandok 

feljavítása érdekében 

kért tanácsokat az ud-

varhelyi városvezetés 

a magyar fővárostól, 

ezekről egyeztettek 

az elmúlt napokban 

budapesti szakembe-

rekkel. A meghívottak 

fedett medencét java-

solnak a városi strand-

ra, illetve élményfürdőt 

a Szejkére, valamint 

egy terelőút megépíté-

sét is szorgalmazzák.

FOTÓ: PÁL ÁRPÁD




